
Proposta N. 1623

DETERMINA
N. 1330 DEL 26/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO PER 36 MESI  SENZA RISCATTO
FINALE,  RINNOVABILE  PER  ULTERIORI  24  MESI,  DI  INSTALLAZIONE,  MANUTENZIONE  E
ASSISTENZA  DI  N.  2  DISPOSITIVI  IN  POSIZIONE  FISSA  SU  PALO,  SENZA  SPIRE  INDUTTIVE,
OMOLOGATI/APPROVATI  DAL  MIT  PER  L’ACCERTAMENTO  ELETTRONICO  DELLA  -  CIG
B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL. 



Pagina 2 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

  

                                                            IL DIRIGENTE

Premesso che:

� con deliberazione di Giunta Comunale n°64/2016 del 12/04/2016, avente ad oggetto “Attuazione del

Piano Comunale della Sicurezza Stradale: piano per il posizionamento di strumentazione fissa per il

controllo  elettronico  da  remoto  delle  infrazioni  di  eccesso  di  velocità  negli  assi  viari  della

circonvallazione  esterna  della  città”  è  stata  approvata  l'acquisizione,  mediante  noleggio,  e  la

collocazione di idonea strumentazione per il controllo elettronico da remoto delle infrazioni all'art.

142 del Codice della Strada (eccesso di velocità), autorizzando 2 postazioni da collocare presso l'asse

di Viale Aldo Moro a Vicenza;

� con determinazione dirigenziale n. 2454 del 20/10/2023, alla quale si rinvia per relationem, è stato

disposto  l’avvio  della procedura,  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  36  del  31  marzo  2023,  finalizzata

all’individuazione dell’operatore  economico che effettuerà il servizio di noleggio, comprensivo di

manutenzione e servizi connessi, di n° 2 dispositivi in postazione fissa su palo, senza spire induttive,

omologati/approvati dal ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da remoto della

velocità,  in Viale Aldo Moro per la durata  di  n.  3 (tre)  anni, rinnovabile in forma espressa per

ulteriori 2 (due) anni, con l’approvazione degli atti di gara;

� con determinazione dirigenziale n. 3085 del 29/12/2023 sono state adottate modifiche ed integrazioni

agli atti di cui al punto precedente;

� la procedura di selezione del nuovo operatore economico è stata affidata alla Stazione Appaltante

della Provincia di Vicenza che ha dato avvio ad una procedura negoziata telematica svolta mediante

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) aperta a tutti

gli operatori abilitati su piattaforma Me.pa., bando BENI - prodotto CPV 34920000-2 “Attrezzature

stradali”. Il criterio di aggiudicazione è stato definito, ai sensi dell’art. 108 commi 1, 2, 4 e 7 del

D.Lgs n. 36/2023, nell’offerta economicamente più vantaggiosa, con un punteggio complessivo di

100 punti ripartiti per il 30% sul prezzo e per il 70% sulla qualità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

� il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  era  stato  fissato  alle  ore  12:00  del

22/04/2024;

� dato atto che la base di gara è stata fissata per canone mensile di noleggio, manutenzione e servizi

connessi come da capitolato di gara per i due apparecchi: € 3.468,47= oltre iva 22% con oneri per la

sicurezza pari ad € 0,00.= annui, così come motivato nella determinazione dirigenziale n. 2454/2023;

Visti i  verbali di  gara Fascicolo 2023-988,  trasmessi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di

Vicenza al Comune di Vicenza e registrati al numero di Prot. Gen. n. 92087 del 03/06/2024, dai quali risulta

quanto segue:

� Verbale di gara n. 2 - concorrenti ammessi alla gara:

N. CONCORRENTE INDIRIZZO SEDE LEGALE P. IVA

1 VELOCAR S.R.L. Via Mazzini 55c, 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) 01926900208

2 SICURSAT S.R.L. Via Sampierdarena 113/5A, 16149 Genova (GE) 01318340997

3 ENGINE S.R.L. Loc. Sentino Ficaiole snc - 53040 Rapolano Terme (SI) 01108630524

Visti i verbali di gara rimessi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza con il numero di

protocollo generale di  cui  sopra, relativi all’esame delle offerte tecniche ed economiche con proposta di

aggiudicazione alla ditta Sicursat srl secondo le risultanze di seguito riportate:

Ditta Punteggio complessivo

(tecnico + economico)

Canone mensile offerto (comprensivo

di oneri per la sicurezza non soggetti

a ribasso)

1. Sicursat srl 100 € 1.786,26=

2. Engine srl 84 €2.974,00=

3. Velocar srl 47 €2.228,49=

Visto, altresì:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

� le risultanze dei controlli espletati mediante FVOE, come risultanti dalla nota di trasmissione della

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza – prot. 104970 del 25.06.2024;

�  l’esito del controllo sul documento unico di regolarità contributiva INAIL_44273362;

Rilevato che:

� il concorrente aggiudicatario ha dichiarato un costo della manodopera pari ad € 10.000,00 e pertanto

superiore a quello  indicato dalla stazione appaltante;

� il medesimo concorrente ha dichiarato di non voler ricorrere al subappalto;

Preso atto che:

� il concorrente aggiudicatario, individuato nella ditta Sicursat srl, risulta essere l’attuale fornitore del

medesimo servizio di noleggio, comprensivo di manutenzione e servizi connessi, di n. 2 dispositivi

in  postazione  fissa  su  palo,  senza  spire  induttive,  omologati/approvati  dal  ministero  delle

Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da remoto della velocità, in Viale Aldo Moro a far data

dal 01/01/2021, prorogato ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 sino al 30/06/2024 nelle more

della conclusione della procedura di gara;

� nell’ottica  della  regolare  continuità  dell’attuale  servizio  reso,  si  rendeva  necessario  acquisire

l’attestazione di corretta installazione e il certificato di taratura entro il 20.06.2024, motivo per il

quale si è  proceduto,  in  data 17.06.2024, al  sopralluogo di  cui  al  RDS Protocollo n. 1259/2024

conservato agli atti d’ufficio;

� i dispositivi di cui sopra, ad oggi installati in Vle Aldo Moro a far data 01/01/2021, denominati T-

Exspeed 2.0:

1.  matr. 000244   (un. Elab) + 002092 (telec. rilevatrici)  installato in v.le A. Moro km 1+150,

carreggiata Ovest, direzione sud;

2.  matr.  000245   (un.  Elab) + 002090 (telec.  rilevatrici)  installato in  v.le A. Moro km 0+500,

carreggiata Est, direzione nord,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

non verranno sostituiti  con il  nuovo affidamento  configurandosi,  di  fatto,  una  prosecuzione  del

servizio ad oggi reso con i dispositivi sopra specificati, approvati con decreti del Ministero delle

Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  4910  del  16/10/2014,  n.  5072  del  27/10/2014  e  n.  5298  del

27/10/2011;

Considerato che,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  in  riferimento  all’art.  13  del  Capitolato  Tecnico,

costituiranno “Collaudo” e “Inizio attività” il Verbale di verifica della funzionalità, unitamente ai certificati

di corretta installazione e di taratura, emesso a seguito del sopralluogo di cui al RDS sopra specificato del

17.06.2024  e che, pertanto, il contratto potrà avere piena efficacia a far data dal 01.07.2024;

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione

2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per  il  triennio  2024/2026,  approvato  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  69  del

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n.  23/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

Visti:

� il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

� l'art. 183 comma 6 del TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

� il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”);

� il D.Lgs n. 36/2023;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare i verbali di gara rimessi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza con

Prot. Gen. n. 92087 del 03/06/2024;

3.  di  aggiudicare  alla  ditta  Sicursat  srl,  p.iva 01318340997,  il  servizio di  noleggio,  comprensivo di

manutenzione e servizi connessi, di n° 2 dispositivi in postazione fissa su palo, senza spire induttive,

omologati/approvati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il  controllo da remoto della

velocità, in Viale Aldo Moro per la durata di n° 3 (tre) anni, rinnovabile in forma espressa, per ulteriori

2 (due) anni secondo le specifiche contenute nel capitolato di gara e nell’offerta tecnica ed economica

presentata - CPV 34920000-2 e CIG B1026CA46E  al canone mensile di  noleggio, comprensivo di

manutenzione e servizi  connessi, per i due apparecchi, di € 1.786,26.= oltre iva 22% (complessivi €

2.179,24.= iva compresa) a decorrere dal 1° luglio 2024;

4. di dare atto che il valore del contratto, comprensivo di rinnovo e degli oneri per la sicurezza, non

soggetti a ribasso per l’importo di  € 500,00.= annui, è pari a € 107.175,60  escluso iva - pari ad €

130.754,24 iva compresa;

5.  di  imputare la spesa complessiva di € 130.754,24 comprensiva di  iva ed oneri  per  la sicurezza,

relativa all’affidamento triennale oltre al rinnovo, al capitolo 1325601 “Spese noleggio e manutenzione

autovelox” del bilancio 2024-2026, e prenotando per gli anni successivi, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

- € 13.075,42 sull’annualità 2024 – impegno codice 156692 e dichiarando economia di spesa per la

differenza;

- € 26.150,85.= sull’annualità 2025 – impegno codice 156694 e dichiarando economia di spesa per la

differenza;

- € 26.150,85.= sull’annualità 2026 – impegno codice 156695 e dichiarando economia di spesa per la

differenza;

- € 26.150,85.= sull’annualità 2027 – impegno codice 156696 e dichiarando economia di spesa per la

differenza;

- € 26.150,85.= sull’annualità 2028 – impegno codice 156697 e dichiarando economia di spesa per la

differenza;

- € 13.075,42 sull’annualità 2029 – impegno codice 156693 e dichiarando economia di spesa per la

differenza.

6. di dichiarare economia di spesa per gli impegni assunti con la determinazione a contrarre n. 2454 del

20/10/2023  al  capitolo  1039108  “Spese  diverse  per  ordine  e  sicurezza  pubblica”,  come  di  seguito

specificato:

annualità 2025: € 5.778,40 - impegno codice 156698;

annualità 2026: € 5.778,40 - impegno codice 156700;

annualità 2027: € 5.778,40 - impegno codice 156701;

annualità 2028: € 5.778,40 - impegno codice 156702;

7. di impegnare la spesa di € 250,00 quale rimborso contributo ANAC , al capitolo 1325601 del bilancio

2024-2026, annualità 2024, che presenta la necessaria copertura economica - nota SUA Provincia di

Vicenza registrata al numero di Prot. Gen. 104970 del 25.06.2024;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e

dei principi contabili;  

9. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

10.  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.

9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di dare atto che il fornitore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.

136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla

fornitura;  il  mancato  utilizzo  del  bonifico  bancario  o  postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a

consentire la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi

del comma 9 bis del medesimo art. 3;

12. di  dare  atto che la stipula  del  contratto avverrà  mediante l’invio all‘Aggiudicatario della lettera

commerciale autonomamente prodotta dalla stazione appaltante secondo le indicazione di cui all’art. 23

comma  4  del  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2024. Il contratto sarà caricato ed allegato nella piattaforma

Mepa, in conformità a quanto previsto dalle Regole del Sistema di eProcurement;

13. di  dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal  D. Lgs.  33/2013 e dal  D.Lgs. 36/2023

mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione

trasparente”.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9   
                      

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI 
SENZA RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, 
SENZA SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO 
ELETTRONICO DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT 
SRL. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
26/06/2024 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1623

DETERMINA N. 1330 DEL 26/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI SENZA 

RISCATTO FINALE, RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI, DI INSTALLAZIONE, 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSIZIONE FISSA SU PALO, SENZA 

SPIRE INDUTTIVE, OMOLOGATI/APPROVATI DAL MIT PER L’ACCERTAMENTO ELETTRONICO 

DELLA - CIG B1026CA46E - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICURSAT SRL.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163338 2029 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 13.075,42

163321 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 250,00

163322 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 13.075,42

163327 2026 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 26.150,85

163336 2028 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 26.150,85

163324 2025 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 26.150,85

163331 2027 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 26.150,85

163323 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -12.313,76

163325 2025 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -18.849,15

163329 2026 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE U 10051.03.1325601 -18.849,15



AUTOVELOX

163333 2027 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -18.849,15

163337 2028 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -18.849,15

163340 2029 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

U 10051.03.1325601 -12.313,76

163341 2025 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 -5.778,40

163342 2026 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 -5.778,40

163343 2027 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 -5.778,40

163345 2028 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 -5.778,40

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 27/06/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 686b4a4d494aeb2de8a196ee86d8330e252682ab 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --




